

**MUNICÍPIO DE CARMÓPOLIS/SE****PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2022****PROCESSO LICITATÓRIO 31/2022****TERMO DE ADJUDICAÇÃO**

O(a) PREGOEIRO do(a) **MUNICÍPIO DE CARMÓPOLIS/SE** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 31/2022** referente à *Registro de Preços visando futuras contratações de empresas para aquisição parcelada de Pneus veiculares e Câmaras de ar para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Carmópolis, Fundo Municipal de Saúde e Fundo Municipal de Assistência Social, nos termos do Decreto Municipal nº 2971/2012.*, que **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : JP COMERCIO DE PNEUS EIRELI - 26.207.461/0001-23											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	50,00	Und	CÂMARA DE AR 1000/20	MAGNUM	V3-06-5	R\$ 133,00	R\$ 6.650,00	R\$ 284,45	R\$ 14.222,50	53,24%	R\$ 151,45
2	30,00	Und	CÂMARA DE AR 18.4/30	MAGNUM	TR218A	R\$ 415,00	R\$ 12.450,00	R\$ 581,44	R\$ 17.443,20	28,63%	R\$ 166,44
4	60,00	Und	CÂMARA DE AR 750/16	MAGNUM	TR15	R\$ 68,00	R\$ 4.080,00	R\$ 147,28	R\$ 8.836,80	53,83%	R\$ 79,28
6	30,00	Und	PNEU VEICULO AUTOMOTIVO, certificado pelo INMETRO, cumprindo as normas da ABNT (NBR ISSO 9001:2015) produto novo, não reconicionado e/ou remanufaturado, dimensões 1000/20 dianteiro (direcional)	WESTLAKE	CR942	R\$ 1.769,00	R\$ 53.070,00	R\$ 1.799,42	R\$ 53.982,60	1,69%	R\$ 30,42
8	12,00	Und	PNEU VEICULO AUTOMOTIVO, certificado pelo INMETRO, cumprindo as normas da ABNT (NBR ISSO 9001:2015), produto novo, não reconicionado e/ou remanufaturado, dimensões 12.5/18 10 lonas dianteiro	JK	DX	R\$ 2.099,00	R\$ 25.188,00	R\$ 2.380,71	R\$ 28.568,52	11,83%	R\$ 281,71
12	10,00	Und	PNEU VEICULO AUTOMOTIVO, certificado pelo INMETRO, cumprindo as normas da ABNT (NBR ISO 9001:2015), produto novo, não reconicionado e/ou remanufaturado, dimensões 16.9/24 18 lonas traseiro	ROADGUIDER	QH601	R\$ 4.500,00	R\$ 45.000,00	R\$ 5.614,01	R\$ 56.140,10	19,84%	R\$ 1.114,01
15	20,00	Und	PNEU VEICULO AUTOMOTIVO, certificado pelo INMETRO, cumprindo as normas da ABNT (NBR ISO 9001:2015), produto novo, não reconicionado e/ou remanufaturado, dimensões 195/55/16 Dianteiro e traseiro	ITARO	IT203	R\$ 408,00	R\$ 8.160,00	R\$ 408,44	R\$ 8.168,80	0,11%	R\$ 0,44
18	32,00	Und	PNEU VEICULO AUTOMOTIVO, certificado pelo INMETRO, cumprindo as normas da ABNT (NBR ISO 9001:2015), produto novo, não reconicionado e/ou remanufaturado, dimensões 205/60/15 Dianteiro e traseiro	WESTLAKE	RP28	R\$ 490,00	R\$ 15.680,00	R\$ 533,30	R\$ 17.065,60	8,12%	R\$ 43,30
20	15,00	Und	PNEU VEICULO AUTOMOTIVO, certificado pelo INMETRO, cumprindo as normas da ABNT (NBR ISO 9001:2015), produto novo, não reconicionado e/ou remanufaturado, dimensões 225/65/16 Dianteiro e traseiro	FORTUNE	FSR71	R\$ 755,00	R\$ 11.325,00	R\$ 755,62	R\$ 11.334,30	0,08%	R\$ 0,62
21	30,00	Und	PNEU VEICULO AUTOMOTIVO, certificado pelo INMETRO, cumprindo as normas da ABNT (NBR ISSO 9001:2015), produto novo, não reconicionado e/ou remanufaturado, dimensões 7.50/16 D agrícola carretinha	ATF	F2	R\$ 800,00	R\$ 24.000,00	R\$ 836,11	R\$ 25.083,30	4,32%	R\$ 36,11
22	12,00	Und	PNEU VEICULO AUTOMOTIVO, certificado pelo INMETRO, cumprido as normas da ABNT (NBR ISSO 9001:2015), produto novo, não reconicionado e/ou remanufaturado, dimensões 265 /70 /16 dianteiro e traseiro	BARUM	BRAVURIS	R\$ 870,00	R\$ 10.440,00	R\$ 933,43	R\$ 11.201,16	6,80%	R\$ 63,43

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
23	10,00	Und	PNEU VEICULO AUTOMOTIVO, certificado pelo INMETRO, cumprido as normas da ABNT (NBR ISSO 9001:2015), produto novo, não recondicionado e/ou OROCH (1) UNID 10 10 remanufaturado, dimensões 215 /65 /16 dianteiro e traseiro	WESTLAKE	RP28	R\$ 620,00	R\$ 6.200,00	R\$ 627,84	R\$ 6.278,40	1,25%	R\$ 7,84
28	6,00	Und	PNEU VEICULO AUTOMOTIVO, certificado pelo INMETRO, cumprido as normas da ABNT (NBR ISSO 9001:2015), produto novo, não recondicionado e/ou remanufaturado, dimensões 18.4/30 16 lonas traseiro	PETLAS	TA60	R\$ 5.090,00	R\$ 30.540,00	R\$ 5.311,67	R\$ 31.870,02	4,17%	R\$ 221,67
33	24,00	Und	PNEU VEICULO AUTOMOTIVO, certificado pelo INMETRO, cumprido as normas da ABNT (NBR ISSO 9001:2015), produto novo, não recondicionado e/ou remanufaturado, dimensões 235 /75 /17,5 dianteiro e traseiro	WESTLAKE	CR960A	R\$ 1.115,00	R\$ 26.760,00	R\$ 1.162,35	R\$ 27.896,40	4,07%	R\$ 47,35
34	18,00	Und	PNEU VEICULO AUTOMOTIVO, certificado pelo INMETRO, cumprido as normas da ABNT (NBR ISSO 9001:2015), produto novo, não recondicionado e/ou remanufaturado, dimensões 18.4/30 16 lonas traseiro	PETLAS	TA60	R\$ 5.090,00	R\$ 91.620,00	R\$ 5.311,67	R\$ 95.610,06	4,17%	R\$ 221,67
39	76,00	Und	PNEU VEICULO AUTOMOTIVO, certificado pelo INMETRO, cumprido as normas da ABNT (NBR ISSO 9001:2015), produto novo, não recondicionado e/ou remanufaturado, dimensões 235 /75 /17,5 dianteiro e traseiro	WESTLAKE	CR960A	R\$ 1.115,00	R\$ 84.740,00	R\$ 1.162,35	R\$ 88.338,60	4,07%	R\$ 47,35
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	9,19%		R\$ 46.137,36
						R\$ 455.903,00		R\$ 502.040,36			

Fornecedor : LUKAUTO - COMERCIO DE PNEUMATICOS E PECAS LTDA - 13.545.473/0001-16

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
3	30,00	Und	CÂMARA DE AR 18.9/28	TORTUGA	TORTUGA	R\$ 358,99	R\$ 10.769,70	R\$ 464,86	R\$ 13.945,80	22,77%	R\$ 105,87
5	30,00	Und	CÂMARA DE AR 9.5/24	TORTUGA	TORTUGA	R\$ 199,99	R\$ 5.999,70	R\$ 365,99	R\$ 10.979,70	45,36%	R\$ 166,00
17	10,00	Und	PNEU VEICULO AUTOMOTIVO, certificado pelo INMETRO, cumprido as normas da ABNT (NBR ISSO 9001:2015), produto novo, não recondicionado e/ou remanufaturado, dimensões 2.75/18 dianteiro	TECHNIC TIGER	TECHNIC TIGER	R\$ 190,15	R\$ 1.901,50	R\$ 190,15	R\$ 1.901,50	0,00%	R\$ 0,00
24	12,00	Und	PNEU VEICULO AUTOMOTIVO, certificado pelo INMETRO, cumprido as normas da ABNT (NBR ISSO 9001:2015), produto novo, não recondicionado e/ou remanufaturado, dimensões 225 /75 /16 dianteiro e traseiro	HIFLY SUPER2000	HIFLY SUPER2000	R\$ 912,71	R\$ 10.952,52	R\$ 919,90	R\$ 11.038,80	0,78%	R\$ 7,19
26	12,00	Und	PNEU VEICULO AUTOMOTIVO, certificado pelo INMETRO, cumprido as normas da ABNT (NBR ISSO 9001:2015), produto novo, não recondicionado e/ou remanufaturado, dimensões 9,5/24 10 lonas dianteiro	SWT R1	SWT R1	R\$ 1.999,99	R\$ 23.999,88	R\$ 2.174,49	R\$ 26.093,88	8,02%	R\$ 174,50
27	10,00	Und	PNEU VEICULO AUTOMOTIVO, certificado pelo INMETRO, cumprido as normas da ABNT (NBR ISSO 9001:2015), produto novo, não recondicionado e/ou remanufaturado, dimensões 90/90- 18 traseiro	TECHNIC TIGER	TECHNIC TIGER	R\$ 198,25	R\$ 1.982,50	R\$ 198,25	R\$ 1.982,50	0,00%	R\$ 0,00
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	15,67%		R\$ 10.336,38
						R\$ 55.605,80		R\$ 65.942,18			

Fornecedor : ELINALDO DOREA MAIA - 04.107.327/0001-18

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
9	12,00	Und	PNEU VEICULO AUTOMOTIVO, certificado pelo INMETRO, cumprindo as normas da ABNT (NBR ISO 9001:2015), produto novo, não recondicionado e/ou remanufaturado, dimensões 12.5/80/18 10 lonas dianteiro	jk	industrial	R\$ 1.338,00	R\$ 16.056,00	R\$ 2.494,23	R\$ 29.930,76	46,36%	R\$ 1.156,23
10	18,00	Und	PNEU VEICULO AUTOMOTIVO, certificado pelo INMETRO, cumprindo as normas da ABNT (NBR ISO 9001:2015), produto novo, não recondicionado e/ou remanufaturado, dimensões 14.00/24 dianteiro e traseiro, motoniveladora 16 lonas	samy	g2l2	R\$ 3.999,00	R\$ 71.982,00	R\$ 4.187,61	R\$ 75.376,98	4,50%	R\$ 188,61
14	10,00	Und	PNEU VEICULO AUTOMOTIVO, certificado pelo INMETRO, cumprindo as normas da ABNT (NBR ISSO 9001:2015), produto novo, não recondicionado e/ou remanufaturado, dimensões 19.5/24 18 lonas traseiro	roadguider	qh601	R\$ 4.500,00	R\$ 45.000,00	R\$ 5.812,62	R\$ 58.126,20	22,58%	R\$ 1.312,62
19	30,00	Und	PNEU VEICULO AUTOMOTIVO, certificado pelo INMETRO, cumprindo as normas da ABNT (NBR ISSO 9001:2015), produto novo, não recondicionado e/ou remanufaturado, dimensões 215/75/17.5 Dianteiro e traseiro	wanli	sau02e	R\$ 839,00	R\$ 25.170,00	R\$ 870,67	R\$ 26.120,10	3,64%	R\$ 31,67
25	20,00	Und	PNEU VEICULO AUTOMOTIVO, certificado pelo INMETRO, cumprido as normas da ABNT (NBR ISSO 9001:2015), produto novo, não recondicionado e/ou remanufaturado, dimensões 12/16,5 10 lonas dianteiro	roadguider	sks1	R\$ 1.450,00	R\$ 29.000,00	R\$ 1.712,29	R\$ 34.245,80	15,32%	R\$ 262,29
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	16,35%		R\$ 36.591,84
						R\$ 187.208,00		R\$ 223.799,84			

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 698.716,80	R\$ 791.782,38	11,75%	93.065,58

Carmópolis - Sergipe, 01 de Julho de 2022

RENIVA PASSOS OLIVEIRA
PREGOEIRO